
  

  

Grøn vision og principper 
 

HF & VUC ønsker at skabe en skole, hvor bæredygtighed indtænkes i både undervisning og 

skoledrift som en naturlig del.  

 

Vi ønsker, at alle studerende og ansatte har eller får kendskab til FN’s verdensmål og dermed 

opbygger en bevidsthed om bæredygtighed, som rækker ud over hverdagen på skolen.  

 

Vi har denne grønne vision for skolen:  

 

Ansatte og studerende arbejder sammen for at skabe en skole,  

hvor bæredygtighed er en naturlig og integreret del 

af undervisningen, skolens daglige liv og skolens profil udadtil. 

 

 

Principper 
 

Skolen har fastlagt en række principper for det grønne arbejde inden for undervisning, 

bygningsdrift, energi- og materialeforbrug, kantine, omgivelser, indkøb, transport og 

affaldshåndtering. Principperne er beskrevet nedenfor og skal suppleres med forslag til 

konkrete handlinger.  

 

 

 

 

Opbakning til bæredygtige initiativer 
 

Vi bakker op om og støtter ansatte og studerendes initiativer, der 

fremmer bæredygtighed. 

 

 
 

 

 

Bygninger 
 

Skolens bygninger skal være velisolerede og utilsigtet varmetab skal 

minimeres, både ved hjælp af tekniske løsninger såsom automatisk 

varmestyring og gennem en fornuftig og bevidst adfærd fra skolens 

brugere. Samtidig skal et godt indeklima bevares. Renoveringer og nye 

byggerier udføres altid med tanke på skolens grønne vision. 

 

 

 

 

 

Energiforbrug 
 

Skolens el- og varmeforbrug tilpasses det faktiske behov på skolen. Dette 

sker gennem øget bevidsthed om at undgå spild og ved at arbejde med 

løsninger til styring af energiforbrug, herunder undgå at lys, computere og 

andet elektronik står unødigt tændt. 

 

 

 

 

Materialeforbrug 
 

Vi bruger materialer med omtanke. Vi bidrager til genanvendelse af 

materialer ved at lave bog-bytte-børs, brugt-tøj-marked osv. Brugte 

møbler bliver givet til andre institutioner, som ønsker at aftage. 

 

 

 

 



  

  

 

 

 

Undervisning 
 

FN’s Verdensmål, bæredygtighed og grøn omstilling inddrages i 

undervisningen så meget som muligt. Særlige undervisningsforløb, som 

tager udgangspunkt i emnet, gennemføres i en række fag. Der arrangeres 

ligeledes tværfaglige uger med emnerne som overskrift. 

 

 

 

 

Indkøb 
 

Vi sikrer, at vores leverandører har en bæredygtig profil. Vi indkøber så 

vidt muligt lokalt og vælger så langtidsholdbare materialer som muligt. 

 

 

 

 

 

Kantine 
 

Vi tilstræber at bruge lokale og gerne økologiske varer. Vi stiller flere 

kødfrie produkter til rådighed i udbuddet. Vi anvender så vidt muligt 

genanvendeligt emballage. Gennem forskellige tiltag vil kantinen gøre 

opmærksom på, at vores valg af fødevarer påvirker planeten.  

 

 

 

 

Omgivelser 
 

Skolens omkringliggende områder skal bære præg af, at vi er en skole, 

der har fokus på miljø og bæredygtighed. Vi bruger bæredygtige løsninger 

i forbindelse med fx ukrudtsbekæmpelse og anden vedligehold af skolens 

områder.  

 

 

 

 

 

Affald 
 

Vi mindsker produktionen af affald ved så vidt muligt at benytte 

genanvendelige materialer. Affald sorteres, så det kan blive bortskaffet på 

den mest miljørigtige måde. IT-affald bortskaffes betryggende via vores 

IT-udbyder. 

 

 

 

 

Transport 
 

Vi vil gennem oplysning, konkurrencer og andet påvirke studerende og 

ansatte til at benytte sig af offentlig transport, samkørsel eller cykler til og 

fra skolen i videst muligt omfang.  

 

 

  

 

 

 

Slagelse, den 30. marts 2023 


